ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v tăng cường công tác bảo đảm an
ninh mạng và phòng, chống tội phạm

sử dụng công nghệ cao

Lào Cai, ngày           tháng       năm 2023

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ
chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh; các cơ quan ngành dọc

đóng trên địa bàn tỉnh;
- Báo Lào Cai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trước xu hướng phát triển mạnh mẽ của khoa học, công nghệ, tình hình tội
phạm và vi phạm pháp luật trên không gian mạng có nhiều nguy cơ tiềm ẩn. Để

tăng cường công tác bảo đảm an ninh mạng và phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh
ngăn chặn tội phạm sử dụng công nghệ cao trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, quán triệt cán
bộ, đảng viên và Nhân dân thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo về bảo đảm an
ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao, trọng tâm là: Luật

An ninh mạng; Nghị định số 53/2022/NĐ-CP ngày 15/8/2022 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật An ninh mạng; Nghị định số 13/NĐ-CP ngày

17/4/2023 của Chính phủ về bảo vệ dữ liệu cá nhân; Nghị quyết số 30-NQ/TW
ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị về “Chiến lược An ninh mạng quốc gia”; Chỉ thị

số 28-CT/TW ngày 16/9/2013 của Ban Bí thư về “Tăng cường công tác bảo đảm
an ninh thông tin mạng trong tình hình mới”; Nghị quyết số 22/NQ-CP ngày

18/10/2019 của Thủ tướng Chính phủ về Chương trình hành động thực hiện Nghị
quyết số 30-NQ/TW ngày 25/7/2018 của Bộ Chính trị; Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày

18/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo vệ an ninh mạng
trong tình hình hiện nay trong Công an nhân dân; Quyết định số 77/QĐ-TTg ngày

30/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Xây dựng Thế trận An
ninh nhân dân trên không gian mạng”; Nghị định số 15/2020/NĐ-CP ngày

03/02/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực
bưu chính, viễn thông, tần số vô tuyến điện, công nghệ thông tin và giao dịch điện
tử,… tuân thủ đúng quy định của pháp luật, chủ động phòng ngừa việc lợi dụng

không gian mạng để hoạt động phạm tội, vi phạm pháp luật.

- Chủ động triển khai thực hiện các biện pháp nâng cao tính bảo mật, an toàn

mạng máy tính và dữ liệu khi kết nối, truy cập vào không gian mạng. Quán triệt,

2

tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân biết về phương thức, thủ đoạn
của tội phạm sử dụng công nghệ cao, đặc biệt là tội phạm lừa đảo, chiếm đoạt tài

sản; nâng cao ý thức cảnh giác khi thực hiện các hoạt động trên mạng internet,
mạng viễn thông, như: Chia sẻ thông tin cá nhân trên mạng xã hội, sử dụng các

hình thức thanh toán trực tuyến, mua bán hàng hóa, đầu tư tiền ảo, tiền điện tử,
huy động vốn... không để tội phạm lợi dụng hoạt động, trở thành nạn nhân của tội

phạm sử dụng công nghệ cao; tích cực, chủ động tố giác tội phạm.

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên,

công nhân viên, lao động hợp đồng, tuân thủ đúng quy định của pháp luật, ngăn
chặn, tố giác hành vi cố ý hoặc vô ý làm lộ thông tin cá nhân của công dân, khách

hàng; kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm, thông báo rộng rãi hình thức xử
lý để răn đe, giáo dục, phòng ngừa chung.

- Mở đợt cao điểm tuyên truyền về an ninh mạng và phòng chống tội phạm
sử dụng công nghệ cao (từ ngày 01/10/2023 đến hết ngày 31/12/2023) trên địa
bàn toàn tỉnh với nhiều hình thức tuyên truyền đa dạng, phong phú, như: Tuyên

truyền trực quan, tuyên truyền lưu động; tuyên truyền trên hệ thống truyền hình,
truyền thanh vào các khung giờ có đông đảo người dân theo dõi; tận dụng triệt để

hệ thống loa phóng thanh ở cơ sở, trên các phương tiện công cộng, nơi tập trung
đông người; trên báo giấy, báo điện tử, các cổng thông tin điện tử; trên các trang

mạng, hội, nhóm trên mạng xã hội, các ứng dụng trên thiết bị thông minh; sử dụng
thông điệp, băng rôn, khẩu hiệu, triển lãm tranh, ảnh; tổ chức các cuộc thi tìm

hiểu... bằng các ngôn ngữ khác nhau phù hợp với từng dân tộc. Tạo điều kiện cho
người dân có điều kiện tiếp xúc, tìm hiểu các quy định của pháp luật về an ninh

mạng, cảnh báo các thủ đoạn của tội phạm mạng, tội phạm sử dụng công nghệ cao
và các biện pháp phòng tránh (giao Công an tỉnh chủ trì, hướng dẫn thực hiện đợt

cao điểm tuyên truyền, chia sẻ tài liệu phục vụ công tác tuyên truyền công khai
tại địa chỉ: http://s.net.vn/0OFA).

2. Công an tỉnh:

- Tham mưu triển khai thực hiện hiệu quả các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn
của Trung ương, Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác bảo đảm an ninh

mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao; phát động mạnh mẽ
phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tại cơ sở, chủ động xây dựng “Thế

trận An ninh nhân dân trên không gian mạng” theo Quyết định số 77/QĐ-TTg
ngày 30/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ; hướng dẫn cho Nhân dân các biện

pháp phòng ngừa tội phạm sử dụng công nghệ cao, tích cực tố giác tội phạm; xây
dựng, duy trì các Hòm thư tố giác tội phạm, số điện thoại “Đường dây nóng”,

“Trực ban hình sự”, kịp thời tiếp nhận, xử lý thông tin về tội phạm và vi phạm
pháp luật trên không gian mạng.

- Phối hợp chặt chẽ với các cấp, các ngành, các cơ quan thông tấn, báo chí
đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, cảnh báo phương thức, thủ đoạn hoạt động của

tội phạm sử dụng công nghệ cao, gắn với xử lý nghiêm các vụ việc, vụ án điển
hình để răn đe và nâng cao ý thức cảnh giác cho người dân. Đồng thời cập nhật

3

kịp thời phương thức, thủ đoạn mới của tội phạm sử dụng công nghệ cao; cung
cấp cho các cấp, các ngành, các cơ quan thông tấn, báo chí có liên quan kịp thời

tuyên truyền, cảnh báo.

- Chỉ đạo thường xuyên, đột xuất việc kiểm tra công tác bảo đảm an ninh

mạng, bảo vệ bí mật nhà nước trên không gian mạng tại các sở, ban, ngành, UBND
các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức, cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

có liên quan đến việc bảo mật thông tin khách hàng, công dân. Kịp thời phát hiện
những sơ hở, thiếu sót trong lĩnh vực này, kiến nghị các cấp, các ngành, các tổ

chức, cơ quan, doanh nghiệp khắc phục triệt để.

- Chủ động nắm tình hình, kịp thời phát hiện, đấu tranh làm rõ, xử lý nghiêm

các hành vi vi phạm pháp luật trên không gian mạng; nâng cao chất lượng, hiệu
quả công tác tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi

tố; mở các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đấu tranh quyết liệt với tội
phạm sử dụng công nghệ cao, nhất là đối tượng, đường dây, băng nhóm tội phạm
sử dụng công nghệ cao hoạt động lừa đảo, chiếm đoạt tài sản, tổ chức đánh bạc,

đánh bạc, cá độ bóng đá trên không gian mạng với quy mô lớn, liên tỉnh, có yếu
tố nước ngoài.

- Phối hợp chặt chẽ với Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh
trong điều tra, truy tố, xét xử tội phạm sử dụng công nghệ cao bảo đảm nghiêm

minh, đúng quy định của pháp luật.

- Tăng cường bồi dưỡng, tập huấn cho cán bộ, chiến sỹ trực tiếp làm công

tác đấu tranh với tội phạm sử dụng công nghệ cao nhằm nâng cao năng lực nghiệp
vụ, đáp ứng yêu cầu phòng, chống tội phạm trong tình hình mới.

3. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan báo chí và hệ thống thông tin cơ sở tăng

cường công tác tuyên truyền về phương thức, thủ đoạn, hậu quả của tội phạm sử
dụng công nghệ cao để người dân nâng cao nhận thức, ý thức phòng tránh, kịp
thời cung cấp thông tin, tố giác tội phạm.

- Tăng cường quản lý các nội dung quảng cáo đăng tải trên báo chí, môi
trường mạng, xuất bản phẩm, quảng cáo tích hợp trên các sản phẩm dịch vụ bưu

chính, viễn thông, công nghệ thông tin, thuê bao di động, thuê bao internet.

- Tổ chức triển khai việc kiểm tra công tác bảo đảm an toàn thông tin tại các

sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố; các tổ chức,
cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Kịp thời phát hiện những sơ hở, thiếu sót

trong lĩnh vực này, kiến nghị các cấp, các ngành, các tổ chức, cơ quan, doanh
nghiệp khắc phục triệt để.

- Chỉ đạo các doanh nghiệp viễn thông kịp thời cung cấp, trao đổi các thông
tin liên quan theo yêu cầu của cơ quan điều tra và cơ quan được giao tiến hành

một số hoạt động điều tra phục vụ công tác điều tra, xác minh, xử lý tội phạm; lưu
giữ đầy đủ, chính xác, bảo mật thông tin cá nhân của người sử dụng dịch vụ; tăng

cường kiểm tra, giám sát hoạt động hợp tác với các tổ chức, doanh nghiệp cung

4

cấp dịch vụ trên hạ tầng mạng, không cung cấp dịch vụ có nội dung lừa đảo; chủ
động triển khai các biện pháp cảnh báo, hỗ trợ bảo vệ người sử dụng; thường

xuyên gửi tin nhắn đến các thuê bao di động với các nội dung tuyên truyền, cảnh
báo phương thức, thủ đoạn mới của tội phạm trên không gian mạng để người dân

nắm được, phòng tránh.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh

Lào Cai và các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường thanh tra, kiểm tra, xử lý,
giám sát các trang thông tin điện tử, tài khoản mạng xã hội của các tổ chức, cá

nhân có hành vi huy động vốn, đầu tư trái phép, đổi tiền qua trung gian quảng cáo
đăng tin trên báo chí, trang thông tin điện tử, mạng xã hội, xuất bản phẩm, quảng

cáo... tích hợp trên các sản phẩm dịch vụ bưu chính, viễn thông, công nghệ thông
tin, phòng ngừa tội phạm lợi dụng hoạt động.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với việc đăng ký sim điện thoại
chính chủ; định kỳ và đột xuất kiểm tra các cơ sở kinh doanh sim, thẻ điện thoại
trên địa bàn tỉnh, kiên quyết xử lý các cơ sở kinh doanh sim, thẻ không chính chủ.

4. Sở Công thương:

- Tăng cường quản lý, giám sát, kiểm tra nội dung, điều kiện hoạt động của

các tổ chức trong lĩnh vực thương mại điện tử, kinh doanh đa cấp và các mô hình
hoạt động kinh doanh trên ứng dụng công nghệ số, chủ động phòng ngừa tội phạm

lợi dụng hoạt động, kịp thời phát hiện các dấu hiệu vi phạm pháp luật để có biện
pháp xử lý hoặc trao đổi, cung cấp thông tin cho cơ quan điều tra các cấp phục vụ

công tác xác minh, điều tra, xử lý theo quy định của pháp luật.

- Chủ động rà soát, quản lý những tổ chức, doanh nghiệp, nhãn hàng, cơ sở

kinh doanh trên địa bàn tỉnh có thu thập thông tin khách hàng để thực hiện các
chương trình khuyến mại, tích điểm… phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị

liên quan kiểm tra, đánh giá, xử lý việc bảo mật thông tin khách hàng tại các tổ
chức, doanh nghiệp, nhãn hàng, cơ sở  kinh doanh này.

5. Sở Tư pháp:

- Phối hợp với Công an tỉnh và các sở, ngành liên quan tiến hành rà soát, kiến
nghị với các cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế các văn bản quy

phạm pháp luật, hoàn thiện hệ thống pháp luật bảo đảm phù hợp, đáp ứng yêu cầu
thực tiễn công tác bảo đảm an ninh mạng và đấu tranh phòng, chống tội phạm sử

dụng công nghệ cao.

- Quan tâm bồi dưỡng kiến thức pháp luật có liên quan và cập nhật thông tin,

diễn biến tình hình tội phạm sử dụng công nghệ cao cho đội ngũ báo cáo viên,
tuyên truyền viên pháp luật phục vụ công tác tuyên truyền tại cơ sở.

6. Sở Khoa học và Công nghệ:

Chủ động nghiên cứu, tham mưu cho UBND tỉnh chỉ đạo ứng dụng khoa

học, công nghệ trong xây dựng các giải pháp, hệ thống phòng, chống tội phạm sử
dụng công nghệ cao, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình hiện nay.

5

7. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục trên địa bàn

tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho đội ngũ
cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên về phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội

phạm sử dụng công nghệ cao để chủ động phòng ngừa; quán triệt thực hiện
nghiêm các quy định của pháp luật trong việc sử dụng thuê bao di động, mạng

internet, mạng xã hội, không để xảy ra các hành vi phạm tội, vi phạm pháp luật
trên không gian mạng.

- Tiếp tục quán triệt triển khai nghiêm túc Quyết định số 830/QĐ-TTg ngày
01/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Bảo vệ và hỗ trợ

trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi trường mạng giai đoạn 2021-2025”.

8. Sở Tài chính: Căn cứ dự toán chi ngân sách địa phương và đề xuất của các

đơn vị, tham mưu UBND tỉnh bố trí nguồn lực thực hiện hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm
vụ thường xuyên, đột xuất phục vụ công tác bảo đảm an ninh mạng và đấu tranh
phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao theo phân cấp quản lý hiện hành.

9. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Chi nhánh tỉnh Lào Cai: Chỉ đạo các
ngân hàng trên đia bàn tỉnh thực hiện tốt các nội dung sau:

- Thường xuyên quán triệt, phổ biến cho cán bộ, nhân viên thực hiện nghiêm
các biện pháp bảo đảm an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân của bản thân và

khách hàng; thông tin các phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm sử dụng
công nghệ cao để kịp thời hỗ trợ khách hàng phát giác tội phạm, ngăn ngừa thiệt

hại về tài sản khi giao dịch.

- Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật, quy định nội bộ về quy trình

giao dịch nộp, rút, chuyển tiền, mở tài khoản; nâng cao tính bảo mật trong các
hoạt động giao dịch trực tuyến, qua thẻ ngân hàng. Thường xuyên rà soát, kiểm

tra, đánh giá tổng quan hoạt động và công tác đảm bảo an ninh, an toàn hệ thống
mạng, hệ thống thông tin, các máy rút tiền tự động để chủ động phòng ngừa và áp
dụng các biện pháp ngăn chặn tội phạm thu thập dữ liệu thông tin khách hàng,

chiếm đoạt tiền trong tài khoản.

- Phối hợp cung cấp thông tin, chỉ đạo các ngân hàng trên địa bàn tỉnh cung

cấp thông tin kịp thời cho cơ quan điều tra, cơ quan được giao nhiệm vụ tiến hành
một số hoạt động điều tra các cấp để phục vụ công tác điều tra, xác minh, xử lý

tội phạm được nhanh chóng, thuận lợi; phong tỏa tài khoản có liên quan khi có
yêu cầu; chủ động rà soát phát hiện các giao dịch đáng ngờ, tố giác các hành vi

thu thập, tàng trữ, mua bán trái phép thông tin tài khoản ngân hàng; quản lý chặt
chẽ việc mở tài khoản ngân hàng, không để các đối tượng sử dụng giấy tờ tùy thân

giả để mở tài khoản ngân hàng.

10. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị

- xã hội tỉnh:

Phối hợp với các cấp ủy, chính quyền trong việc quán triệt, phổ biến các văn

bản chỉ đạo về bảo đảm an ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công

6

nghệ cao; chỉ đạo các tổ chức đoàn, hội, lực lượng đoàn viên, hội viên các cấp,
đặc biệt là cấp cơ sở chủ động, tích cực, sáng tạo, có nhiều cách làm hay, mô hình

hiệu quả trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật nói chung và
tuyên truyền về an ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao

nói riêng, trong đó tập trung  thông tin, tuyên truyền, cảnh báo phương thức, thủ
đoạn hoạt động của tội phạm sử dụng công nghệ cao để cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân biết, cảnh giác,
phòng ngừa, tố giác tội phạm.

11. Đề nghị Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh:

- Phối hợp chặt chẽ với cơ quan điều tra, cơ quan được giao nhiệm vụ tiến

hành một số hoạt động điều tra các cấp trong quá trình xác minh các tin báo, tố
giác tội phạm, kiến nghị khởi tố, điều tra, truy tố, xét xử các vụ án liên quan đến

tội phạm sử dụng công nghệ cao bảo đảm nghiêm minh, đúng quy định của pháp
luật, không để xảy ra oan, sai, bỏ lọt tội phạm.

- Quan tâm xác định án điểm đối với loại tội phạm sử dụng công nghệ cao,

đưa ra xét xử lưu động phục vụ công tác tuyên truyền, phòng ngừa, răn đe, giáo
dục chung.

12. Báo Lào Cai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: Phối hợp với Công
an tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền về an ninh mạng và phòng, chống tội

phạm và vi phạm pháp luật sử dụng công nghệ cao; lựa chọn các khung giờ phù
hợp, tăng thời lượng phát sóng, xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, bài viết,

phóng sự thông tin, tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật để nhân dân nắm
được các biện pháp bảo đảm an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân và nhận biết

phương thức, thủ đoạn hoạt động của tội phạm sử dụng công nghệ cao, góp phần
nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa tội phạm.

13. Chế độ thông tin, báo cáo

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các sở, ban, ngành, UBND các
huyện, thị xã, thành phố ban hành văn bản trước ngày 01/10/2023 để chỉ đạo triển

khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung trên; có giải pháp cụ thể, phù
hợp với thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương; thực hiện toàn diện, quyết liệt,

hiệu quả các giải pháp bảo đảm an ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng
công nghệ cao, bảo đảm huy động sức mạnh tổng hợp của hệ thống chính trị đối

với công tác này; định kỳ báo cáo kết quả thực hiện đợt cao điểm tuyên truyền về
an ninh mạng và phòng chống tội phạm sử dụng công nghệ cao (từ ngày

01/10/2023 đến ngày 31/12/2023) như sau:

+ Báo cáo kết quả 01 tháng (từ ngày 01/10/2023 đến ngày 29/10/2023) trước

ngày 31/10/2023.

+ Báo cáo kết quả 02 tháng (từ ngày 01/10/2023 đến ngày 28/11/2023) trước

ngày 30/11/2023.

+ Báo cáo tổng kết đợt cao điểm (từ ngày 01/10/2023 đến ngày 29/12/2023)

trước ngày 31/12/2023.

7

- Sau khi kết thúc đợt cao điểm, đưa nhiệm vụ tuyên truyền về an ninh mạng
và phòng chống tội phạm sử dụng công nghệ cao vào công việc thường xuyên của

các cơ quan, đơn vị, địa phương, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện hằng quý, 06
tháng, 09 tháng và 01 năm (Báo cáo Quý I trước ngày 25/3; Báo cáo 06 tháng

trước 25/6, Báo cáo 9 tháng trước 25/9, Báo cáo năm trước 25/12) để chỉ đạo và
tổ chức thực hiện.

- Văn bản chỉ đạo và các báo cáo gửi về UBND tỉnh (Qua Phòng An ninh
mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao - Công an tỉnh; Số điện

thoại: 069.2449.374) để theo dõi, chỉ đạo.

- Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp đơn vị liên quan hướng dẫn, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện và tổng hợp tình hình, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh theo
quy định.

Căn cứ nội dung văn bản, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ
chức liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục ANM&PCTPSDCNC-Bộ Công an;
- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh;
- VP. TU, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- CVP, PCVP2;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, TH1, NC1, VX1.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2023-09-22T15:44:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T15:55:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T15:55:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T15:55:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T15:56:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!